В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Красноярск
20 августа 2019 г.
 № 13-04-03
Об упорядочении положений
и регламентов в соответствиями с

требованиями нового Устава  профсоюза

В связи с принятием нового Устава Всероссийского профессионального союза работников Российской академии наук (Устав) требуется уточнение перечня нормативных документов Профсоюза (положений и регламентов), утверждаемых Центральным советом и указанных в ст. 54 п. 9.2. – 9.8. Устава. Ряд положений и регламентов требуют корректировки технического характера, связанные исключительно с изменениями названия Профсоюза и наименования его органов. Такая работа уже начата. Другие положения и регламенты должны быть согласованы с претерпевшими изменения статьями Устава и, при необходимости, проекты таких нормативных документов должны быть подготовлены заново.
Президиум Центрального совета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить к следующему заседанию президиума ЦС Профсоюза предложения по изменениям в нормативные документы Профсоюза, связанных с принятием нового устава и целесообразности проведения обсуждения предложений в профсоюзных организациях
Отв. Уставная комиссия ЦС, Организационная комиссия ЦС
2. Разработать на основании статьи 54  п.9.2. – 9.8 Устава к заседанию ЦС профсоюза проекты, приведенных в соответствие с Уставом Профсоюза следующих нормативных документов:
Положения о представителе (доверенном лице) Профсоюз

Отв.
Уставная комиссия ЦС
Положения об учете членов Профсоюза и о ведении реестра его Организаций.

Отв.
Организационная комиссия ЦС
Регламента работы Центрального совета и его Президиума.

Отв.
Уставная комиссия ЦС
Положения о статусе члена Центрального совета и его резерва.

Отв.
Уставная комиссия ЦС
Рекомендаций по оплате труда работников профсоюзных органов для использования в Профсоюзе и его Организациях.

Отв.
Бюджетная комиссия ЦС, Организационная комиссия ЦС
Положение о работе структурных подразделений ППО.

Отв.
Уставная комиссия ЦС
Положение о Советниках Профсоюза.

Отв.
Организационная комиссия ЦС
Председатель  профсоюза                                                         В.П. Калинушкин